本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

BRL / JPY Spot JPY 42,27 43,06 +0,79 42,63 +0,43

USD / BRL Spot BRL 2,3602 2,3246 -0,0356 2,3060 +0,0186

USD / JPY Spot JPY 99,74 100,11 +0,37 98,30 +1,81

Bovespa（ブラジル株価指数） Index 51.716 52.352 +636 48.436 +3.916

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）bps 207,9 205,5 -2,4 183,0 +22,5

Brazil 5yrs Gov. Bond % 11,98 12,00 +0,02 10,88 +1,12

DI Future Apr14（金利先物） % 9,70 9,67 -0,03 9,10 +0,57

3 Months US Dollar Libor % 0,259 0,258 -0,001 0,265 -0,007

CRB Index（国際商品指数） Index 290,6 290,7 +0,1 283,2 +7,5

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2013年9月6日

9月5日 8月5日

　　マーケットデータ

　　マーケットサマリー

2013年9月6日

Indicator Unit 9月4日

昨日のドルレアルスポット相場は、資金流入の噂や利上げ継続の見通し等によりレアル高となる展開
でした。朝方はＣＯＰＯＭ議事録でインフレへの懸念が維持されたこと等から前日比レアル安の２．３７台
前半で始まりましたが、間もなく纏まった額の資金流入によるレアル買いが噂されたため２．３５台へレアル
高となりました。その後も利上げ継続の見通しやポジション調整などからレアル買い優勢な展開は続き、
一時直近レアル高値２．３２を割る水準で取引されました。午後には２．３２台から２．３３台でのもみ合いと
なりましたが、結局２．３２台半ばで引けています。

昨日は中銀の利上げが継続されるとの思惑からレアル高になったとの見方が市場では一般的だったよう
ですが、金利先物利回りは若干低下するなどあまり整合性は感じられません。大口のフローで市場参加
者のポジションが調整された可能性もあり未だ不透明感は拭えない状況です。今朝発表された８月の
ＩＰＣＡは前月比０．２４％増、前年比６．０９％増とそれぞれの市場予想０．２５％増、６．１０％増を若干
下回りました。ここまでの過剰なインフレ懸念が緩んで目先レアル高が続く可能性がありますが、中長期
的には当局のインフレ抑制策が金融政策だけでなく構造改革に繋がっていくという見通しが市場の信認
回復には欠かせないでしょう。

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A.   MARKET REPORT

1,90

2,00

2,10

2,20

2,30

2,40

2,50

ドルレアルスポットチャート

35

40

45

50

55

レアル円スポットチャート

Treasury Department